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Objeto: Seleccionar la oferta más favorable para contratar la prestación del servicio de fábilca de
software por demanda, para el mantenimiento del software que apoyan la aplicación de as

pruebas que el ICFES realiza, así como para el desarrollo de nuevas funcianalidades requeridas
para dichas aplicaciones.

REQUISITOS SOPHOS BANKING SOLUTIONS SAS CUMPLE

NIVEL CMMI ( Nivel 2) Se verificó que el oferente tiene actualmente un Nivel CMMI 3, de a uerdo folio 3 lt mo 3) y a la información consultada en la página web señalada en el pliego de condiciones. CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA

Cliente Valor incluido IVA Valor en SMMLV Fecha Inicio Fecha Fin lugar Objeto Cumplimiento y Calificación

CUMPLE

Experiencia 1

Folio 5 y 6, Tomo 3,
copla.

Banco Caja Social. $	 4.785.756 067 8935,34 31-ene-11 26-dic-13 Bogota
Servicios ole consultoria o fabrica de software Core Bank Master.

kenguarelAVA
Satisfactorio

Experiencia 2

Folio 7, Tomo 3

copie.

Credicoro Capital Colombia
$	 679.471.335 1199,00 al-sep./2 31-clic-13 Bogotá

Prestación de servicios de desarrollo y modificación de software a la
medida en tecnologia JAVA, Oracle, Power Builder y .Net

Satisfactorio

Experiencia 3

Folios 9 a 24, Tomo Banco de Bogotá S.	 921.600.000 1626,26 03-sep-12 02-sep-/3 Bogotá

Prestación de servidos profesionales de apoyo a los proyectos de
integración de Corporate BankIng, Business Banking y demás

proyectos de integración del bus de servicios empresariales.
Desarrollo de requerimientos en JAVA.

Satisfactorio

OBSERVACIONES: 	 Ninguna.

La propuesta presentada por SOPHOS BANICING SOLUTIONS SAS CUMPLE con los requiSeos de capacidad técnica esta/Neo os en el pliego de Mediciones del proceso de selección ICES- CP-009-2019.

DIEGO FERNANDO ROA neeIDrr

Profesional Contratista Dirección de Tecnologia e intoniacan.
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Objeto: Seleccionar la oferta más favorable para contratar la prestación del servicio de fábrica de
software por demanda, para el mantenimiento del software que apoyan la aplicación de las

pruebas que el ICFES realiza, asá corno para el desarrollo de nuevas funcionalidades requeridas
para dichas aplicaciones

REQUISITOS SOFTMANAGEMENT S.A. CUMPLE

NIVEL CMMI ( Nivel 2) Se verificó que el oferente tiene actualmente un Nivel CMMI 3, de acuerdo Folio 3 Romo 31 y a la información consultada en la Página web señalada en el pliego de condiciones. CUMPLE

EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA

Cliente Valor incluido IVA Valor en SMMItt Fecha Inicio Fecha Fin Lugar Objeto Cumplimiento y Calificación

CUMPLE

Experiencia 1

rollos 6 a 10, Tomo
3 copia. Realizada

en Consorcio, con
una participación

34%.

SENA. 625 784.688 1061,55 16-ene-I3 30-D6,2014 Bogotá
Los diseños, adecuaciones y desarrollos de nuevas funcionalidades
para el aplicas'. del servicio Público de Empleo. Uso de lenguaje

laya y 12FE.
Bueno

Expedencla 2
Folios 11 a 16, Tomo
3 copla. Realizada

en Unión Temporal,
con una

participación del

Ministerio de Transporte 1368,48 30-dic-09 31-84-10 Bogotá
Desarrollo, prueba piloto e implementación del sistema integrado de
información del sector transporte. Lenguaje de programación lava y

1215.
Exce len te

Experiencia 3
Folios 17 a 18, Tomo

3 copia.
Banco de la República $	 1.675 986 775,00 337229 01811.09 30-jun-10 Bogotá

Suministrar el servirco de mantenremiento de algunos sistemas de
Información del banco. lenguaje de programaciónln E .

Bueno

OBSERVACIONES:	 Ninguna.

•
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por SOFTMANAGEMENT S.A. CUMPLE con los mous de capaodad técnica estab os en ¡ego de condici del proceso de seiección KEES- CP-009-2019.               

DIEGO FERNANDO ROS GARZÓN 

ProlesiOnal contratista la eco& de t remolo-gra e Información.
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La propuesta presentada por IG SERVICES SAS CUMPLE con los requisaos de capaodad técnica establecidos en el plega de condiciones del Brocea° de sekycion ICFES- CP-009-2014.
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Objeto: Seleccionar la oferta más favorable para contratar la prestación del servicio de fábrica de
software por desanda, para el mantenimiento del software que apoyan la aplicación de las

pruebas que el ICFES realiza, así como para el desarrollo de nuevas funcionalidades requeridas
para dichas aplicaciones.

REQUISITOS

NIVEL CMMI ( Nivel 2)

EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA Experiencia 2
Subaanación de

techa 12 de mayo de
2014.

Experiencia
Folios 19 V 20, tomo

3 copia.

Experiencia 1
Folio 7, torno 3

copla.

IG SERVICES SAS CUMPLE

Se verifico que el oferente tiene actualmente un Nivel CMMI 5, de acu rdo a folio 5 (tomo al y a la información consultada en la página web señalada en el pliego	 e condiciones. CUMPLE

Cliente Valor incluido IVA Valor en SMM1V Feche Inicio Fecha Fin Lugar Objeto Cumplimiento y Calificación

CUMPLE

BANCOtomalA 8769.600.000 16373,41 01-ene-11 31-dic-11 Medellín
Desarrollo, soporte y mantenimiento de aplicaciones y bases de
datos para el grupo Bancolombia. Plataforma y tecnologia Cava, Bueno

Suramericana 5	 370547 775 653,87 01-ene-12 20-drc-l2 Bogotá
Análisis, diseno, desarrollo, implementación y mantenimiento de las

aplicaciones de SURA.
Satisfactorio

Citibank 5	 10.405.246.000,00 1942727 13rmar-14 Regate

prestación de servicios técnicos y profesionales de desarrolle,
soporte y mantenimiento. Desarrdlo de aplicaciones don* uid as en

lava.
Excelente

OBSERVACIONES: 	 Ninguna



La propuesta presentada por HEINSOHN BUSINESS TECHNOLOGY S.A. CUMPLE con los requisitos de capacvdad témica establecidos en el pliego de condiciones del proceso de selección 1CFES- CP-009-2014.
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Objeto: Seleccionar la oferta más favorable para contratar la prestación del sentido de fábrica de
software por demanda, para el mantenimiento del software que apoyan la aplicación de las

pruebas que el ICFES realiza, así coma para e/ desarrollo de nuevas funcionalidades requeridas
para dirhas aplicaciones.

REQUISITOS HEINSOHN BUSINESS TECHNOLOGY S.A. CUMPLE

NIVEL CMMI ( Nivel 2) Se verificó que el oferente tiene actualmente un Nivel CMM 	 5, de acuerdo a folios 167 y 158 (torno3) y la información consultada en la página web señalada en el pli go de condiciones. CUMPLE

EXPERIENCIA /ANIMA REQUERIDA

Cliente Valor incluido IVA Valor en SMMLV Fecha /Ocio Fecha Fln Lugar Objeto Cumplimiento y Calificación

CUMPLE

Expedencia 1
Folios 172 *1173
Tomo 3 original y

aclaración de fecha
7/05/2014.

MAPEO $	 090.000 000 951,06 01.sep-10 30-run.13 Bogotá
servicio de implementar ion y soporte del sistema de gestión de

cartera.1AVA
EXCELENTE

Experiencia 2
Folios del 174 al 177,

Tomo 3 original.
A50FONDOS seseas oso 13412,95 21-may-09 20-may-12 Bogotá

Operación Integral y mantenimiento del SIAFP. Herramienta de

desarrollo y frameworks HE, JAVA.
EXCELENTE

Experiencia 3
Folios del 178 al 182,

Tomo 3 Original.
RUNT 290000 5117,35 19-dit-12 En Ejecución Bogotá

Requerimientos, análisis, diseño, construcción o desarrollo, pruebas
e implementación del sistema RENT. Herramienta de Desarrollo

LAVA, Core 12EE.
EXCELENTE

OBSERVACIONES:	 Ninguna.



Objeto: Seleccionar la oferta más favorable para contratar la prestación del servicio de fábrica de
software par demanda, para el mantenimiento del software que apoyan la aplicación de las

pruebas que el ICFES realiza, así corno para el desarrollo de nuevas funcionalidades requeridas
rara dichas aplicaciones.

REQUISITOS ASESORES DE SISTEMAS ESPECIALIZADOS EN SOFTWARE ASESOFTWARE SAS — ASESOFTWARE CUMPLE

NIVEL CMMI ( Nivel 2) Se verificó que el oferente tiene actualmente un Nivel CMMI 5, de acuerdo a folios 2 al 9 (tomo 31 y	 la información consultada en la pághl web señalada en el pliego de condiciones. CUMPLE

EXPERIENCIA MININA REQUERIDA

Cliente Valor incluido IVA Valor en SMNILV Fecha Inicio Fecha Fin Lugar Objeto Cumplimiento y Calificación

CUMPLE

apedencie 1

Folio 11 a 12, Tomo

3 copla.

Macrofinanciera. $	 2.165.600.182 0358,22 01-ene-09 20-sep-13 Bogotá
Desarrollo y mejoras a la medida de nuevas funcionlidades de las

aplicaciones de Macrofinanciera. Lenguaje3211.
Buena

Experiencia 2
Folio 13, Tomo 3

copia.

Asistencia Bolívar. $	 415.818200 77636 01-mar-11 28-feb-12 Bogotá

Análisis, definición de arquitectura de soluciones, diseño,
construcción, pruebas e implementación de los sistemas de misión

critica a la compañía asistencia Bolívar. Lenguaje 1M.
&relente

Experiencia 3

Folio 14, Tomo 3

copla.

Davivienda. $	 4.376332.371 7023,80 01-ene-12 14-sep-13 BOgOtá

Consultoría en análisis, diseño y construcción para las soluciones de
software del departamento CRM y banca Seguros SIEBEL, BUS v

SACOAV.ArpuitecturalEE.
Excelente

DIEGO FERNANDO ROA. GARZÓN

Profesional Contntsta IhrecdOn de Tecnologia e Informa0On.

Bogotá D.q 13 de mayo 2014 
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OBSERVACIONES:	 Ninguna.

La propuesta presentada por ASESORES DE SISTEMAS ESPECIALIZADOS EN SOFTWARE ASESOFTWARE SAS — ASESOFTWARE CUMPLE con los requisitos de capacidad técnica establecidos en a paego de condiciones del proceso de

selección ICFES- CP-009-2014.
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Objeto: Seleccionar la oferta más favorable para contratar la prestación del servicio de fábrica de
software por demanda, para el mantenimiento del software que apoyan la aplicación de las

pruebas que el ICFES realiza, así como para el desarrollo de nuevas funcionalidades requeridas
odia dichas aplicaciones.

REQUISITOS INFORMAT1CA Y TECNOLOGIA STEFANINI S.A. CUMPLE

NIVEL CMMI	 Nivel 2) Se verificó que el oferente tiene actualmente un Nivel CMM 3 ,de acuerdo a tollos 4, 5 Y 6 (tomo 3)	 a la información consultada en la págin web señalada en el pli go de condiciones. CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA

Cliente Valor incluido IVA Valor en SMMLV Fecha Inicio Fecha fin Lugar Objeto Cumplimiento y Calificación

CUMPLE

Experiencia 1
Folio 8 a 11, Torno 3 copla
y sub:moción allegada el

7/05/2014.

COLOMBIA MOVIL 5.A. $	 1 840.222 301 3435,8 09-may-11 DA-mar-13 Bogotá Desarrollo, mantenimiento evolutivo y correctivo. Lenguaje *VA. Excelente

Experiencia 2
Folio 12, Tomo 3 copia.

PORVENIR 5	 750.000.000 1456,3 27-abr-10 26-abr.11 Bogotá
Análisis, diseño y desarrollo de software. Herramienta de desarrollo

JAVA /1200
Muy sa

Experiencia 3
Folio 13 a 15, Tomo 3
copla, y subsanacIón

allegada el 7/05/2014.

UNE EPM
TELECOMUNICACIONES

5	 2.589.788.160,00 4569,9 20-abr-12 2O-abr-14 Bogotá
Desarrollo, mantenimiento y evolución de aplicaciones.

Lenguaje lava.
S ueno

OBSERVACIONES:

La propuesta presentada por INFORMATICA Y TECNOLOG/A STEFANINI S.A. CUMPLE con los requisitos de capacidad temía establecidos en el pliego de condiciones del proceso de selección ICFES- CP-009-2014.

Bogotá D.C. 1j de Mayo 2014 Waria /
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Objeto: Seleccionar la oferta más favorable para contratar la prestación del servicio de fábrica de

software por demanda, para el mantenimiento del software que apoyan b aplicación de las
pruebas que el ICFES realiza, así como para el desarrollo de nuevas Nacionalidades requeridas

Para dichas aplicaciones.

REQUISITOS SOPHOS BANKING SOLUTIONS SAS CUMPLE

3.1.1 Requerimientos Anexo Técnico A y B A folio 25, Tomo 3 copia. debidamente suscrita por el representante legal, CUMPLE

itifiadmiásonwkEdis5;,„,„ 11 „,.. 1	.,	 _

3.1.2 EQUIPO DE
TRABAJO

ANALISTA SENIOR A

Folios 29 a 37, Tomo 3

copia,

GENERAL

Nombre Completo: luan Felipe Maillane Tabares
Hoja de Vida Folios 29 a 34

Carta de compromiso: Folio 35

CUMPLE

FORMACION
Ingeniero de sistemas,
Tarjeta profesional de fecha 18-02-2010, a folio 29

EXPERIENCIA 2 años, 1 mes Certificación laboral a folio 34.

ANALISTA SENIOR e
Folios 39 a 46, Tomo

3 copia.

GENERAL

Nombre Completo: Johann Camilo Olarte Diaz.
Hoja de Vida Folios 39 a 43.

Carta de compromiso: Folio 44

'1.1.1.04,111114.11,5 1111 1.1.. 11. :,7. 1 :< ,:: : .,. ,. „ .,11 „,.	 laffilr 	 <	 1	 ' - raaL . -- ha:a:LILE '.,:.29.L.Lyl.ja..1.,:. — ...'1.1.2,,

FORMACION
Ingeniero de sistemas

Tarjeta profesional de fecha 05-24-2065, a folio 39.

EXPERIENCIA
3 años, 3 meses Certificación laboral a folio 43.
Se relaciona experiencia en framework Primefaces.

ANALISTA JUNIOR

Folios 48 a 57. Tomo 3

copia.

GENERAL

Nombre Completo: Jorge Mario González Figueroa
Hoja de Vida Folios 48 a 54.

Carta de compromiso: Folio 55,

FORMACION
Ingeniero de sistemas,
Tarjeta profesional de fecha 15-03-2007, a folio 48,

EXPERIENCIA
1 año Certificación laboral a folio 54

3.1.3 REMUNERACIÓN AL
EQUIPO DE TRABAJO

Remuneración mí ima al equipo
de trabajo r querido

A folio 26, Tomo 3 copia, debidamente suscrita por el representante legal. CUMPLE

OBSERVACIONES:	 Ninguna

la wopuesta presentada por SOPNos RANKING SOLUTIONS SAS CUMPLE con los requisitos de capaatdad tócala establecidos esi el pliego de condldones del proceso de selecdónICFES- CP-409-1014. 

009045 D.C. 13 de mayo 2014   
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DISCO FERNANDO Roa GARZÓN        

Directa de Templo:la e Intormadón Profesional Contratista DIrecciOn de Tecnología e Infonnación.          
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Objeto: Seleccionar
software por demanda,

pruebas que el ICFES

 '	
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la oferta más favorable para contratar la prestación del servicio de fábrica de

para el mantenimiento del software que apoyan la aplicación de las
realiza, así como para el desarrollo de nuevas funcionalidades requeridas

narn dichas anlirarinnes
REQUISITOS SOFTMANAGEMENT S.A. CUMPLE

3.1.1 Requerimientos Anexo Técnico A y B A folios 22 a 25, Tomo 3 copia, debidamente suscrita por el representante legal CUMPLE

3.1.2 EQUIPO DE TRABAJO

ANALISTA SENIOR A
Folios 46 a 54,
Tomo 3 copia

GENERAL

Nombre Completa Nancy Lizeth Frade Castro
Hoja de Vida Folios 46 a 54.
Carta de compromiso: Folio 49.

CUMPLE

FORMACION Ingeniero de sistemas
Tarjeta p rofesional de fecha 16-06- 2005, a folio 50.

EXPERIENCIA 2 aFlos, 11 meses. Certificación laboral a folio 48,

ANAUSTA SENIOR 8

GENERAL

Nombre Completo: Victor Andrés Mejia Silva
Hoja de Vida Folios 56 a 67
Carta de compromiso: Folio 59.

Folios 51 a 67, tomo
3 copia.

FORMACION
Ingeniero de sistemas.
Tarjeta profesional de fecha 26-03-2009, a folio 60.

EXPERIENCIA
3 años. Certificación laboral a folio 58
Relaciona experiencia en Framework Primefaces.

ANALISTA JUNIOR
Folios 69 a 77, tomo

3 co pia.

GENERAL

Nombre Completo: Yency Serrano Granados
Hoja de Vida Folios 69 a 77.
Carta de compromiso: Folio 72.

FORMACION
Ingeniero de sistemas.
Tarjeta profesional de fecha 15-06-2006, a folio 73

EXPERIENCIA 2 años, 7 meses. Certificación laboral a folio 71.

3.1.3 REMUNERACIÓN AL
EQUIPO DE TRABAJO

Remuneración mínima al equipo de trabajo
re uerido A folios 22 a 25, Tomo 3 copia, debidamente suscrita por el representante legal CUMPLE

OesEWACIOrdiS:

Pc00oeCit. prESa,iada po EOFOS!AJIAGEMBNT LA. CUMPLE con los requSitos de capacidad técnca esiableddcs en el Mg. daCOndaan5 de, SlOteS0 de ssrsss1^ 	 CP<O9-20,4

%será D C /S de mayo 2014
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La propubla presentada por IG SERVICES SA. CUMPLE con los regases de capecitdad técnica estable:Sisa el el Pliego de condiciones del pnxfso de selección EFES CP-009-2014.

api"‘ 
DIEGO FERRANDO ROA GALLÓN

Profesional Contrabsta Nrecódn de Tecnologia e Infomucian

REMITES

Arecta de Tecnologia e Info-meato
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Iralloy, ;
Objeto: Seleccionar la oferta más favorable para contratar la prestación del servicio de fábrica de

software por demanda, para el mantenimiento del software que apoyan la aplicación de las
pruebas que el ICFES realiza, así como para el desarrollo de nuevas funcionalidades requeridas

para dichas aplicaciones.

REQUISITOS IG SERVICES S.A. CUMPLE

3.1.1Requerimientos Anexo Técnico A y B A folio 80. Tomo 3 copia, debidamente suscrita por el representante legal CUMPLE

3.1.2 EQUIPO DE TRABAJO

ANALISTA SENIOR A
GENERAL

Nombre Completo , MUJAN AL-MARRA NORIEGA
Hoja de Vida. Folios del 49 al 59
Carta de compromiso: Folio 60

CUMPLE

Folios 49 al 60, tomo 3 co p la
FORMACION

Ingeniero de Sistemas
Tarjeta profesional 28-01-2010, folio SI.

EXPERIENCIA 3 años, 3 meses	 Folios 735 74, y aclaración de fecha 07,0514

ANALISTA SENIOR B

Folios del 41 al 413, tomo 3
copia.

GENERAL
Nombre Completo: WILMER GUILLERMO AGUILERA BERNAL
Hoja de Vida: Folios del 41 al 47.
Carta de compromiso: folio 48.

FORMACION
Ingenreria de sistemas
Tarjeta profesional de fecha 15-11 2011, a folio 47

EXPERIENCIA
2 años, 8 meses, Folios 75 y 76, y aclaración de fecha 07-05-14.
s relaciona experiencia en Framework Prirnefaces

ANAUSTAJUNIOR
Folios del 61 al 12, tomo 3

copia.

GENERAL
Nombre Completo: LEONARDO DAVID DEBES DLAZ
Hoja de Vida, Folios de 61 al 71
Carta de compromiso: Folio 72

FORMACION

Ingeniero de sistemas y Telematica Universidad Santiago de Cali 2007
Oracle Certified topen lava Programmer 2011
Oracle Certified buen lava Platform FE 6 Web Component 2012.
Tarjeta profesional de fecha 19-11-2009, a folio 69, Tomo 3.

EXPERIENCIA
1 año. 8 meses CeNhficacián laboral IG Services a folio 77 y 78, Tomo 3.

3.1.3 REMUNERACIÓN AL
EQUIPO DE TRABAJO

Remuneración  minima al eq 	 pa de trabajo requerido A folio 80. Tomo 3 copia, debidamente suscrita por el representante legal CUMPLE

OBSERVACIONES:	 Ninguna.
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Objeto: Seleccionar la oferta más favorable para contratar la prestación del servicio de fábrica de

software por demanda, para el mantenimiento del software que apoyan la aplicación de las
pruebas que el ICFES realiza, así como para el desarrollo de nuevas funcionalidades requeridas

para dichas aplicaciones.

REQUISITOS HEINSOHN BUSINESS TECHNOLOGY S.A. CUMPLE

3.1.1RequerImIentes Anexo Técnico A y B A folio 188, Tomos original, debidamente suscrita por el representante legal. CUMPLE

3.1.2 EQUIPO DE
TRABAJO

ANALISTA SENIOR A
Folios dei 106 al

119, Tomo 3
Original.

GENERAL
Nombre Completo LUIS MIGUEL ROJAS ORTEGA
Hoja de Vida, Folios del 106 al 119.
Carta de compromiso A folio 110.

CUMPLE

FORMACION
Ingeniero de sistemas
Tarjeta profesional de fecha 15-12-2006, a folio 108.

EXPERIENCIA
7 años, 10 meses Certificación laboral a folio 112.

ANALISTA SENIOR 8
Folios del 130 al

139, Tomo 3
Original y aclaración
de fecha 07-05-14

GENERAL
Nombre Completo > HUGO HERNANDO REY SANDOVAL
Hoja de Vida, Folios del 135 al 146
Carta de compromiso: Aclaración de fecha 07-05-14

FORMACION

Ingeniero de sistemas de la Escuela de Ingenieros Julio Garavito 2006.
Especialista en Construccion de software,
Tarjeta profesional de fecha 22-03-2006, a folio 138.

EXPERIENCIA 4 años, 4 meses. Certificación laboral Heinsohn a folio 193.

ANALISTA JUNIOR
Folios del 146 al

161, Tomo 3
Original.

GENERAL
Nombre Completo RAFAEL AUGISTO NIÑO DÍAZ
Hoja de Vida, Folios del 146 al 161.
Carta de compromiso: A folio 150.

FORMACION
Ingeniero de Sistemas
Tarjeta profesional de fecha 18-02-2010, a folio 149.

EXPERIENCIA 2 años, 2 meses. Certificación laboral Heinsohn a folio 153.

3.1.3 REMUNERACIÓN AL
EQUIPO DE TRABAJO

Remuneración mínima al equipo de
trabajo requerido

A folio 188, Tomo 3 original, debidamente suscrita por el representante legal, y carta de la presentación de la oferta a folios 20 y 21 del tomo 1, original. CUMPLE

OBSERVACIONES: Ninguna.

La propuesta presentada por HEINSOHN BUSINESS TECHNOLOGY S.A. CUMPLE con los requisitos de Capacidad técnica establecidos en el pliego de condiciones del proceso de
selección IFFFs- CP-009-2014 
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GHIA	 O ALVAREZ

Profesional	 tratisr. Dirección de Tecnología e Información.

D.C. 13 de mayo 2014

MAUR	 URILLO BENITEZ

Director de Tecnología e Información

DIEGO FtNANDO ROA GARZÓN

Profesional Contratista Dirección de Tecnología e
Información.
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Objeto: Seleccionar la oferta más favorable para contratar la prestación del servicio de fábrica de
software por demanda, para el mantenimiento del software que aperyan la aplicación de las

P(wll" que el ICFES realiza, así como para el desarrollo de nuevas funcionalidades requeddas
para dichas aplicaciones.

REQUISITOS ASESORES DE SISTEMAS ESPECIALIZADOS EN SOFTWARE ASESOFTWARE SAS — ASESOFTWARE CUMPLE

3.1.1Req uerimientos Anexo Técnico A y 8 Afollo 15. Tomo 3 ceba, debidamentesnacrita por el representante leal CUMPLE

3.1.2 EQUIPO DE TRABAJO

ANALISTA SENIOR A
Folios 19 a 25,tomo 3

copia.

GENERAL

Nombre Complete Danny Alberto Londmic Meneo
Hoja de Vida Folios 19 a 25.
Cana de compromiso: Folio 25, Tomo 3.

CUMPLE

FORMACION
Ingeniero de sistemas y computación.
Tarjeta profesional de fecha 1504-2010, a folio 20, Tomo 3.

EXPERIENCIA 2 años, 8 meses. Cenlficación laboral a folio 24, Tomo 3.

ANALISTA SENIOR E
Folios 27 a 34, tomo 3

copia.

GENERAL

Nombre Completo, Oscar Mauricio Barbosa Torres.
Hoja de Vida Folios 27 a 34, Tomo 3.
Cata de compromiso. Folio 34, Tomo 3.

FORMACIÓN
Ingeniero de sistemas con énfasis en software
Tarjeta profesional de fecha 15-023007, a Tollo 28, Tomo 3.

EXPERIENCIA
• años, 8 meses. Certificación laboral a folio 33, Torno 3.
Se relaciona experiencia en ba ya, arquitectura 125E y framework primefaces.

ANALISTA JUNIOR
GENERAL

Nombre completo: Niro Alonso Arroyave Lopez
Hola de Vida Folios 36 a 02, Torno 3.
Carta de compromiso. Folio 42, Tomo 3.

Folios 36 a 42, tomo 3
copia. FORMACION Ingeniero de sistemas), computación.

Tarjeta profesional de fecha 26013-2099, a folio 37, Tomo 3.

EXPERIENCIA 2 años, 8 meses. Certificacion lboral a fd MI 41, Tomo 3.

3.1.3 REMUNERACIÓN AL
EQUIPO DE TRABAJO

Remuneración mínima al equipo de trabajo
re uerido

A folio 15, Tomo 3 copia, debidamente svardo por el representante lega/ CUMPLE

OBSERVACIONES:	 Ninguna.

jabbx:	 j,,,..„,w7„stetimixon

por ASESORES DE SISTEMAS ESPECUSIZADOS EN SOFTWARE MESO, TWAI1E SAS — ASESOFTWARE CUMPLE con Mn requistos de cbuaCklad ladea establecidos en el pl 	 ese de seleccide 1C

CP 009-2014

1O,..

„...„ató D.C. 13 de mayo 2014

~ELLO EINEM

Dreaor de Tecnologia e Informaatón     

DIEGO FERRANDO ROA GARZÓN 

Profesional Contaste Drenan de TeCnOlcIll e lafiamwo6n.  
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Objeto: Seleccionar la oferta más favorable para contratar la prestación del sernoo de fábdca de
software por demanda, para el MailLensmego del software que aboyan la aplIcaclan de las

pruebas que el ICFES realiza, as' como para el dmarrolb de nuevas l'Actualidades requeridas
para datas aplicaciones

REQUISITOS INFORMATICA Y TECNOLOGIA STEFANINI S A. 't 44 ‘ ' "-:' , Y-4

3.1.1Requerimlentos Anexo Técnico A y B mohos la a II, Turba debldamente su/Cnts porel repreSentante legal CUMPLE

3.1.2 EQUIPO DE
TRABAJO

ANALISTA SENIOR A
PPInsdPI 40 al 0

GENERAL
N..h., como.. Fa,/ 662,27 62 , 220 con.

isla dende Folies 40 .1 46
Cana 	 PPIPPINNIPP FP,. 42

CUMPLE

2062,,,o,
',merme s.... ,,,,,,,z0 335, z„d33,33.3 z3333, 2000
0,6216/Gen s„ c 2,26 . 6,/g.022 /0 , the.

Taceta profesión/l dolerle 05-11 2006, efebo 42 ramas
„..„/ 2 años Irlas. Cert6na0e0 INFORM/47126 V rECNOlOCIASMANINIS n Fohe 4S Torno 3

ANALISTA SENIOR 11
Follar del 49 al 56

GENERAL

Noenni Completa Gustavo Adolfo FiGnande/ Cabrera
.., /2„, 40 a , 50

cae, de0060poor6e re.

FoRmAnoN
p.,22/.//0,6. 24/0. 62..4/d mten. 2/6 Caros, .
ce,,,„,,on „„.,,,,,„.,,,,,,,,,,,„,
Talela NonsGnal en lecha 21 20 2064 a folio 51 romo 3

2„,./K.2,

1 aros II meses Certificapion PNRORMATICA Y TECNOLOGIA STEPANINI 5 A, Folio 54 Tomo 3
nRsa+ csafszciónassinz id. 55 Tomo

Expe0encw en Prime/ates con INFORMATICA Y TECNOlOGIASITFANINIS A

ANALIMAJUMOR
lobs del se .154

GENERAL
IleNbre Completa Cormand.n cruz Nos,.
Hm d. vida Rollos 51 al 63
Cana do COsE 000 Sol P0,0 PIX

FORMACION

logemz0333me3333nzado do la uezs,d3.3 o3tzmi zoos
c2612////0500 CorlEad Jaca p, G0G,00/6. the Jaxa 2 PI/doce. psonder Edelen 5 . 0
3,„3, 3p003,,,,,,,,,,, 10.03 zoco „a° 40 zn,

EXPERIENCIA
laño. O meso ten/li pa. INFORMATIVA y TECNOLOGIAM.1Ni S.A. ralle 63 -.o 3

3.1 .3 REMUNERACIÓN AL
EQUIPO DE TRABAJO

Remureraciónnnirrra I equipo de trabajo
r equendo

mozos la 3 za z..... 3 de3313,333,3zumn, F.,	 i representante legal CUMPLE 

OBSERVACIONES:
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Objeto: "Seleccionar la oferta más favorable para contratar la prestación del servicio de fábrica de
software por demanda, para el mantenimiento del software que apoyan la aplicación de las

pruebas que el ICFES realiza, así como para el desarrollo de nuevas funcionalidades requeridas".
para dichas aplicaciones.

 Yy
10;',	 999,9 90 Willitglh$1111,10911,1101

afile laljj!dteíiáSitgíáe
:t9294,1 799;4.9i. h90° t. ;71.111» .t.1:1[5:7111;. :<:-	 1.1.11";411,	 d

Nivel alcanzado CMMI: Maturity Level 3. Folio 3, Tomo 3, copia y verificación en la
1. Nivel de CMMI

página web señalada en el pliego de condiciones.
100 80

Certificación lava 1: Sun Certified web Component Developer, folio 32, tomo 3
copia. Juan Felipe Maillane Tabares.

TÉCNICO

2. Equipo de Trabajo

Certificación lava 2: Sun Certified Programmer for the lava 2 Platform, Folio 33,
tomo 3 copia. Juan Felipe Maillane Tabares.

300 300
Certificación /aval 3: Sun Certified Programmer for the lava, Folio 42, tomo 3 copia.
Johann Camilo Olarte Diez.
Certificación lava 4: Oracle Certified Master lava EE 5 Enterprise Architect, folio
53, tomo 3 copia. Jorge Mario González Figueroa.

Porcentaje de personal del equipo de nacionalidad colombiana: 100%. Folio 64,
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

tomo 3 copia.
loo 100

Bogotá D.C. 13 de mayo 2014	 i	

¡/7....	 1,41,,....,	 i
MAURICI	 U	 LLO BENITEZ DIEGO FERNANDO ROA GARZÓN <TINA HE -	 • ALVAREZ

Director	 ecnolog(a e Información Profesional Contratista Dirección de Tecnobgia e Info,maddn. Profesional Contratista Dwesción	 e Tecnologia - 	 formación.
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Lotes
mejor saber

Objeto: "Seleccionar la oferta más favorable para contratar la prestación del servicio de fábrica de
software por demanda, para el mantenimiento del software que apoyan la plicación de las

pruebas que el ICFES realiza, así como para el desarrollo de nuevas funcionalidades requeridas".

é'lls;411111114

Nivel alcanzado CMMI: Maturity Level 3. Folio 3, tomo 3 copia, y verificación en la
página web señalada en el pliego de condiciones.

1. Nivel de CMMI 100 80

Certificación lava 1: Sun Certified Programmer for the lava 2 Platform, folio 52,
tomo 3 copia. Nancy Lizeth Frade Castro.

Certificación lava 2: Sun Certified Programmer for the J ava, folio 62, tomo 3 copia.
Victor Andrés Mejia Silva.

Certificación lava 3: Sun Certified Professional lava EE 5 Business Component
Developer, folio 63 a 64, torno 3 copia. Victor Andrés Mejía Silva.

Certificación lava 4: Certified Professional lava Programmer, folio 75, tomo 3,
copia. Yency Serrano Granados.

300 300
TECNICO

2. Equipo de Trabajo

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL Porcentaje de personal del equipo de nacionalidad colombiana: 100%. Folio 79,
tomo 3 copia.

100 100

Bogotá D.C. 13 de mayo 2014

A

MAURIC/	 UliBEMITEZ
r..

.....
lb%

DIEGO FERNANDO ROA GARZÓN GIMA	 RAZO ALVAREZ
Director de Tecnología e Información Profesional Cootraesta Dirección de Ternolozia e InfonnacsSn. Profesional contratista Ditscc	 de Tecnología e Información.
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2. Equipo de Trabajo

itreS
mejor saber
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Objeto: "Seleccionar la oferta más favorable para contratar la prestación del ervicio de fábrica de
software por demanda, para el mantenimiento del software que apoyan la plicadón de las

pruebas que el ICFES realiza, así como para el desarrollo de nuevas funclonalidades requeridas".
para dichas aplicaciones.

'11.14,94lliiimu
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1. Nivel de CM MI
Nivel alcanzado CMMI: Maturity Level 5. Folio 5, tomo 3 copia, y verificación en la
página web señalada en el pliego de condiciones.

Certificación lava 1: Certified Professional la ya Programmer, folio 45 a 46 ,tomo 3
copia. Wilmer Aguilera Bernal. 
Certificación Lava 2: Sun Certified Programmer for the Java, folio 58, tomo 3
copia.William Altuzarra Noriega. 
Certificación lava 3: Oracle Certified Professional lava Programmer, folio 70, tomo
3 copia. Leonardo David Derks Díaz. 
Certificación lava 4: Orade Certified Expert la ya EE 6 Web Component Developer,
folio 71, tomo 3 copia. Leonardo David Derks Díaz. 

100 100

300 300

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL Porcentaje de personal del equipo de nacionalidad colombiana: 100%. Folio 86,
tomo 3 copla.

100 100

Bogotá D.C. 13 de mayo 2014

P. III' .7:41
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MAURICIO	 FU •l• BENITEZ DIEGO FERNANDO ROA GARZÓN GI HE	 • ALVAREZ
Director de Tecnologia e información Profesional Contratista Dirección de Tecisgoa e DIMunación. Profesional Coillratisla Di— M g de Tec la e Infonnadón.
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mejor saber                        

Objeto: "Seleccionar la oferta más favorable para contratar la prestación del ervicio de fábrica de
software por demanda, para el mantenimiento del software que apoyan la plicación de las

pruebas que el ICFES realiza, así como para el desarrollo de nuevas funcionalidades requeridas".        

1. Nivel de CMMI Nivel alcanzado CMMI: Maturity Level 5. Folio 163, tomo 3 original, y verificación
en la página web señalada en el pliego de condiciones. 100  100      

Certificación lava I: Sun Certified Programmer for the lava, folios 115 a 116, tomo
3 original. Luis Miguel Rojas Ortega.       

TECNICO  
Certificación lava 2: Sun Certified Professional la ya EE 5 Web Component
Developer, folios 117 a 118. Luis Miguel Rojas Ortega.        

2. Equipo de Trabajo 
Certificación lava 3: Sun certified web services developer for the la ya platform EE
5, folio 106 y aclaración de fecha 07-05-2014. Luis Miguel Rojas Ortega.

300  300      

Certificación lava 4: Sun certified business component developer for the laya
platform, folio 106 y aclaración de fecha 07-05-14. Luis Miguel Rojas Ortega.                             

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL Porcentaje de personal del equipo de nacionalidad colombiana: 100%. Folio 190,
tomo 3 original.

100  100              

aogotá D.C. 13 de mayo 2019

PLLO '--IN
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MAURI M	 BENITE2 IEGO FERRANDO ROA GARZÓN E	 ALVAREZG	 O

Director e T nologia e Información Profesional Contratista Dirección de Tecnologia e Informadán. Profeslogal Contratista DI 	 n d	 T	 e Información.
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Nivel alcanzado CMMI: Maturity Level 5. Folio 2 al 9, tomo 3 copia, y verificación
en la página web señalada en el pliego de condiciones.
Certificación /aya 1: Oracle Certifled Professional lava Programmer, folio 23, tomo
3 copia. Danny Alberto Lon ga° Henao.
Certificación lava 2: Sun certified web component developer, folio 31, tomo 3
copia. Oscar Mauricio Barbosa Torres.

Certificación lava 3: Sun Certifled la ya Programmer, folio 32, tomo 3 copia. Oscar
Mauricio Barbosa Torres.
Certificación lava 4: Oracle Certifled Professional lava Programmer, folio 40, tomo
3 copia. /año Alonso Arroyave López.

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL Porcentaje de personal del equipo de nacionalidad colombiana: 100%. Folio 48,
tomo 3 copia.

Bogotá D.C. 13 de mayo 2019

1. Nivel de CMMI

TECNICO
2. Equipo de Trabajo

100	 100

300	 300

IL'I'BENITEZMArectiURI	 149
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DIEGO FERNANDO ROA GARZÓN GIMA	 ALVAREZ

Dl	 e Tecnokgía e Información Profesonal ContratIta Dirección de Tecnología e Información. Profesional Cono-atleta Direct	 de Tecnolog	 e Información.
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Objeto: "Seleccionar la oferta más favorable para contratar la prestación del servicio de fábrica de
software por demanda, para el mantenimiento del software que apoyan la *ación de la

pruebas que el ICFES realiza, así como para el desarrollo de nuevas funcionalidades requeridas".

áig 1,11111- 	rehiphelltN1911.1"ir n•MIIIT5PITingr9141:119111b;
11111111110111:: .010t181191k111111111;dramps.	 shrItioli
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TECNICO

1. Nivel de CMMI
Nivel alcanzado CMMI: Maturity Level 3. F lio 4 al 6, tomo 3 copia, y verificación
en la página web señalada en el pliego de condiciones.

100 80

2. Equipo de Trabajo

Certificación lava 1: Sun Certified Programmer, folio 44, tomo 3 copia. rabio
Andrés Valero González.

300 225

Certificación lava 2: Sun Certified Programmer, folio 53, tomo 3 copia. Gustavo
Adolfo Hernández Cabrera.

Certificación lava 3: Sun Certified Programmer, folio 62, tomo 3 copia. Camilo
Andrés Cruz Nieves.

Certificación lava 4: No presenta.

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL Porcentaje de personal del equipo de nacionalidad colombiana: 100%. Folio 69,
tomo 3 copia.

100 /00

Bogotá D.C. 13 de mayo 2014 lii
•
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MAIJR1C3A'MU1LJ.O BENFIEZ DIEGO FERNANDO ROA GARZÓN G/ HERM() ALVAREZ

Directo(	 Tecnologia e Información Profesbnal Centralista Dirección de Tecnología e Información. Profesional contratista Dir ión de TeC ia e Información.
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Objeto: "Seleccionar la oferta más favorable para con ratar la prestación del servicio de fábrica de

software por demanda, para el mantenimiento del software que apoyan la aplicación de las
pruebas que el ICFES realiza, asi como para el desarrollo de nuevas funcionalidades requeridas".

FACTORES DE EVALUACION PUNTtUES Minimo Valores
Propuestas

SOPHOS BANKNG
SOLUTIONS SAS SOFTMANAGEMENT S.A. IG SERVILES SAS HEINSOHN BUSINESS

TECHNOLOGY S.A.

ASESORES DE SISTEMAS
ESPECIALIZADOS EN

SOFTWARE ASESOFTWARE
SAS—ASESOFTWARE  

INFORMATICA Y
TECNOLOGIA STEFANINI

S.A.

Valor
Propuesta
(Folio 62,
Tomo 3

PUNTAlE

Valor
Propuesta
(8000 82 ,

Tomo 3

PUNTME

Valor
Propuesta

(8060 82, Tomo

3 copla )

PUNTAlE

Valor
Propuesta
1080 192,

Tomo 3

PUNTAlE

Valor
Propuesta
(Folla 46,
Tomo 3

PUNTME

Valor
Propuesta
(Folio 66,

,

Tomo 3 copla/

PUNTAlE

ECONOMICO

Valor Hora Analista
Senior 250 $ 53 .000,00 $ 57.000 232,46 $ 68.900 192,31 $	 53.000 250 $	 68.200 194,28 $	 70.000 189,29 $	 59.000 224,58

valor Hora Analista
Junior 250  $ 45 .000,00 $	 47.000 239,36 $ 56.000 200,89 $	 45.000 250 $	 55.650 202,16 $	 46.000 244,57 $	 52.500 214,29

TOTAL 500 471,82 393,2 500 396,44 433,86 438,87



100

400
300

80

100 100

843,87951,82 933,86

Objeto: Seleccionar la oferta más favorable para contratar la prestación del servicio de fábrica de
software por demanda, para el mantenimiento del software que apoyan la aplicación de las

pruebas que el ICFES realiza, así como para el desarrollo de nuevas funcionalidades requeridas".

ASESORES DE SISTEMAS
ESPECIALIZADOS EN

SOFTWARE ASESOFTWARE
SAS — ASESOFTWARE

IG SERVICES SA5
SOPHOS BANKING

SOLUTIONS SAS
SOFTMANAGEMENT

S.A.

305
225

224 58

21429

192,31

200,89

232,46

239,36

194,28

202,16

400

189,29

244,57

100

HEINSOHN BUSINESS
TECHNOLOGY S.A.

INFORMATICA Y
TECNOLOGIA STEFANINI S.A.

DIEGO FERNANDO ROA GARZON
Profesional Contratista Dirección de

Tecnología e Información.

fria I I III
GINA	 ALVAREZ

Profesi• • .I Contratista Dirección de
Tecnología e Información.

jefes
mejor saber

Bogotá D.C. 13 dwnayo 2014

Arar
Caelr LO BENITEZ

Director de Tec a ogía e Información
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